
QH
o díl

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Obchodní zákoník") mezi:

Objednatel
Sídlo:

Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupení:

w
IC:
Plátce DPH, DIČ:

Bankovní spojení:
Garant:

OKD, a.s.
Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020, 
PSČ 728 30

Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 
Dr. Klaus-Díeter Beck, předseda představenstva 
26863154
CZ26863154

(dáie jen „objednatel")

a

Zhotovitel
Sídlo:
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupení:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Plátce DPH:
V zastoupení oprávněn jednat:

OKD, HBZS, a.s.
Ostrava-Radvanice, Lihovarská 10/1199, PSČ 716 03 
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 766 
Ing. Václav Pošta, ředitel
47676019
CZ47676019

Ano
hlavní inženýr

(dále jen „zhotovitel")
(objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany")

Článek I
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující díla, a to za podmínek 
stanovených v této smlouvě:

1.1. Práce na stavbě hrází (příprava záseků, stavba peření, vystrojení hráze, rozepření 
hráze, vyplenění hráze).



1.2, Práce na plenění dlouhých důlních děl (demontáž výstroje, kotvení plenících vrátků, 
plenění TH výztuže, výkíiz materiálu).

1.3. Práce na vystrojování a odstrojování dlouhých důlních děl (montáž a demontáž ZD 
24, potrubí, kolejové tratě, pásové konstrukce, lutnových tahů, instalace a demontáž 
středních stojek, výkíiz materiálu).

2. Předpokládaná směnnost je 3 až 5 směn denně (do 300 směn za kvartál) v každé z 
důlních vnitřních organizačních složek (dále jen „VOJ") OKD, a.s. Směnnost k určenému 
objemu prací bude odpovídat vypočtené normě pro dohodnutou činnost,

3. Jednotlivé důlní práce budou prováděny na základě samostatných dílčích smluv o dílo 
(dále jen „dílčí smlouva") k této rámcové smlouvě, které budou uzavírány mezi smluvními 
stranami.

4. Jednotlivá díla, která budou předmětem dílčích smluv, budou prováděná pro objednatele 
nebo VOJ objednatele. V dílčích smlouvách k této rámcové smlouvě budou stanoveny 
osoby oprávněné za smluvní strany podepisovat a zmocněnci pro věcná jednání, blíže 
specifikován předmět plnění dílčího díla a termín jeho zhotovení, určen způsob 
vypracování, schvalování a aktualizování technologického postupu, určen způsob 
provádění dílčího díla, konkrétní výše objemu prací a cena dílčího díla, sjednány záruky za 
dílo a záruční doby, nebo sjednána kratší doba splatnosti daňového dokladu - faktury 
(dále jen „faktura").

5. Předání díla nebo jeho části bude provedeno na základě předávacího protokolu, v němž 
zejména smluvní strany potvrdí řádné předání a převzetí díla nebo jeho části spolu 
s uvedením případných vad a nedodělků spolu s termínem jejich odstranění. Předávací 
protokol jsou oprávněny podepsat osoby určené jednotlivými dílčími smlouvami nebo 
osoby, které jsou za tím účelem zmocněné na základě plné moci.

Článek IX
Doba a místo plnění

1. Termín realizace: tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1.4. 2010

2. Místo plnění: Místem plnění jsou důlní pracoviště v dobývacích prostorech
objednatele.

3. Smlouvu je možno vypovědět i bez důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.



Článek III
Cena za provedení díla

|- Kč 
i- Kč 
- Kč

Kč 
|- Kč 
- Kč

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se 
smluvní strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla specifikovaného v čl. I této 
smlouvy a to:

1.1. za 1 směnu při stavbě hrází bez DPH 
DPH 20%
za 1 směnu pří stavbě hrází s DPH

1.2. za 1 směnu při plenění dlouhých důlních děl bez DPH 
DPH 20%
za 1 směnu pří plenění dlouhých důlních děl s DPH

1.3. za 1 bm při vystrojování a odstrojování dl. důlních děl bez DPH 
DPH 20%
za 1 bm při vystrojování a odstrojování dl. důlních děl s DPH

2. Roční finanční objem nepřekročí částku: Kč (bez DPH).

3. Na období 1.4. - 31.12.2010 se stanovuje finanční objem: Kč (bez DPH).

4. Zhotovitel je oprávněn každoročně, vždy po úředním oznámení roční míry inflace v 
předcházejícím kalendářním roce, zvýšit cenu za provádění díla podle odstavce 1 tohoto 
článku smlouvy od 1.1, běžného roku o výši dle indexu růstu spotřebitelských cen (ICS) 
Českého statistického úřadu. Takto zvýšenou cenu za provádění díla se objednatel 
zavazuje hradit u nově uzavíraných dílčích smluv, pokud nebude v příslušných dílčích 
smlouvách stanoveno jinak.

5. Dojde-li ke změně DPH, bude tato účtována a fakturována dle platných předpisů

Článek IV 
Fakturace

1. Fakturace bude provedena k poslednímu dni příslušných měsíců v částkách 
odpovídajících objemům vykonané práce a odpracovaných směn. Objednatel uhradí 
předložené faktury nejpozději do 40-ti dnů od data vystavení faktury za předpokladu, že 
bude doručena objednateli do 5 dnů ode dne vystavení.

2. Zhotovitel provede dílo bez nároků na poskytnutí zálohových plateb.

3. Pohledávky vzniklé z této smlouvy je možno postoupit jinému subjektu, zastavit je nebo 
provádět s nimi jiné operace jen s písemným souhlasem objednatele. Postoupení 
pohledávky bez písemného souhlasu objednatele je neplatné.

4. Za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé ze smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 % nominální 
výše zastavené pohledávky.



5. Započtení vzájemných pohledávek je možno výlučně na základě písemné dohody 
smluvních stran.

6. Objednatel při plnění platby po lhůtě splatnosti uhradí za každý den zpoždění platby 
zhotoviteli úrok z prodlení, a to ve výši stanovené aktuálně platnými předpisy občanského 
práva (nařízení vlády, 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku 
z prodlení dle občanského zákoníku ve znění nařízení vlády č. 163/2005 Sb.).

7. Faktura musí obsahovat:
- název VOJ objednatele,
- číselné označení účetního okruhu,
- číslo rámcové smlouvy dle registru smluv OKD, a.s. (6600 ),
- číslo dílčí smlouvy dle registru smluv OKD,
- jméno garanta uvedeného v dílčí smlouvě.

8. Fakturace musí být adresována na následující adresu:

OKD, a.s.
Středisko účetnictví - přijaté faktury
Prokešovo náměstí 9/2020
728 30 Ostrava, Moravská Ostrava

9. Faktura musí být vyhotovena na stroji nebo vytištěna z počítače, bez manuálních zápisů a 
zaslána pouze v jednom vyhotovení s přílohami potvrzující provedení dílčího díla.

10. Přesný popis provedených prací musí být zapsán ve výkazu práce vedeném zhotovitelem 
na příslušném pracovišti, tedy v pochůzkové knize (nebo stavebním deníku) či 
poruchových listech. Zápisy odsouhlasí objednatel.

11. Smluvní strany sjednávají dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (DPH), 
v platném znění, dílčí plnění předmětu díla a dohodly se na měsíčním plnění. Měsíční 
plnění odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění 
uskutečněné nejpozději posledního dne kalendářního měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, 
vystaví na měsíční zdanitelné plnění daňový doklad - fakturu, jehož nedílnou součástí je 
předávací protokol o předání a převzetí dílčího díla, vycházející z dílčí smlouvy k této 
rámcové smlouvě. Podkladem pro měsíční vyhodnocení a předávací protokol jsou měřické 
odbírky, pochůzkové knihy nebo stavební deník, přejímkové protokoly, poruchové listy, 
vyhodnocení objemu prací apod. Objednatel je povinen vyhodnocení připomínkovat nebo 
potvrdit do 3 dnů od jeho převzetí.

12. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit skutečnost, že přestal být 
registrován k DPH.



Článek V.
Podmínky provedení prací

Objednatel zajistí:

organizaci řízení a koordinaci prací na určeném úseku dolu;
řízení prací podle projektové dokumentace určeným zaměstnancem příslušné důlní
VOJ;
seznámení zaměstnanců zhotovitele s provozní dokumentací a se záchrannými cestami 
z pracovišť;
zabezpečení pracovišť dle platných bezpečnostních předpisů; 
v předstihu zajištění materiálu a strojního zařízení pro prováděné práce; 
vybavení zaměstnanců zhotovitele potřebným nářadím;
výměnu prádla, fáracích oděvů a vybavení pracovními pomůckami;
evidencí směn odpracovaných zaměstnanci zhotovitele ve známkovně a na určeném
úseku jednotlivých důlních VOJ;
v případě havárie na pokyn dispečinku zhotovitele neprodlené vyrozumění a zajištění 
výjezdu zaměstnanců zhotovitele z dolu;
doprovod kontrolních fárání technicko-hospodářských zaměstnanců zhotovitele.

Výše uvedené služby zabezpečí objednatel na své náklady. V ostatním jsou platné podmínky 
o zabezpečení zaměstnanců zhotovitele podle smluv o zajišťování báňské záchranné služby 
č. 6600038582 (Důl Karviná), č. 6600051092 (Důl Darkov), 6683005563 (Důl ČSM), 
6600462032 (Důl Paskov, závod Staříč) a 6600462585 (Důl Paskov, závod Frenštát),

Zhotovitel zajistí:

provádění prací podle pokynů a příkazů určeného zaměstnance příslušné důlní VOJ, 
specifikovaného v dílčí smlouvě a organizačního začlenění do určeného důlního úseku; 
provádění prohlídky pracoviště ve smyslu § 7 vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb. - četařem 
HBZS (způsobilost ke zvláštním činnostem - odst. 2.8.3 Služebního řádu HBZS 
Ostrava);
provedení práce v dobré kvalitě;
dodržení pracovního řádu a ostatních obecně platných předpisů objednatele; 
písemné hlášení o provedených objemech prací v každé směně v pochůzkové knize na 
určeném úseku dolu a vedení evidence odpracovaných směn;
hospodárné zacházení se svěřeným materiálem, zařízením a nářadím, v případě 
prokazatelného zavinění škody hradí tuto zhotovitel objednateli.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Při nedodržení termínu ukončení díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,02 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

2. Pokud nebude dodržen termín a sjednaná směnnost z důvodu nasazení báňských 
záchranářů zhotovitele na likvidaci havárie v obvodu své působnosti, nebude tato 
skutečnost považována za porušení smluvních závazků podle této smlouvy ze strany 
zhotovitele.



3. Změna objemu prací podle provozní situace VOJ může být dohodnuta mezi zástupci 
smluvních stran uvedenými v příslušné dílčí smlouvě o dílo, oprávněných jednat v 
zastoupení. V případě takovéto změny bude změna stvrzena dodatkem k dílčí smlouvě o 
dílo.

4. Skutečnosti přímo nenadefinované touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a obecně závaznými právními předpisy.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

6. Obě strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a prohlašují, že podmínky 
smlouvy nebyly sjednány za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních 
stran a ani v tísni.

7. Zhotovitel prohlašuje, že podle § 19 odst. 4) písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, je ve vztahu k objednateli 
přidruženou osobou a že alespoň 80 % průměrného obratu zhotovitele týkající se 
předmětných služeb za předchozí 3 roky je dosaženo poskytováním takových služeb 
osobám, ve vztahu k nimž je přidruženou osobou,

VII.
Zvláštní ujednání

Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při 
hornické činnosti řeší zvláštní příloha každé uzavřené dílčí smlouvy a je nedílnou součásti 
každé z těchto dílčích smluv.

V Ostravě, dne: Zýí 'o.

Za objednatele:

V Ostravě, dne:

Za zhotovitele:

OKD, a.s.

předseda představenstva^

OKD, HBZS, a.s.

Ing. Václav Pošta 
předseda představenstva

Ing. Leo Baýer
místopředseda představenstva


